
Pytanie.

Partner KSOW złożył wniosek na realizację operacji dotyczącej zorganizowania zawodów strażackich.  
W ramach przedstawionych kosztów w zestawieniu rzeczowo-finansowym wykazał koszt cateringu na 
kwotę 13 000 zł dla grupy 30 osób. Jednostka Regionalna uznała ten koszt za nieracjonalny i po 
przeprowadzeniu rozeznania rynku wykazała, że realna cena rynkowa wynosić będzie ok. 3 000 zł. 

Kwota kosztów kwalifikowanych tej operacji wynosi 22 603,83 zł. Po rozeznaniu rynku i pomniejszeniu 
kwoty za catering o 10 000 zł, kwota kosztów kwalifikowanych wynosić będzie 12 603,83 zł.  

Zgodnie z Przewodnikiem po ocenie wniosku (..) – warunek: co najmniej 85% zaplanowanych kosztów 
realizacji operacji, ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym, jest kwalifikowany, jeżeli spełnia 
łącznie trzy warunki: 1) jest uzasadniony zakresem operacji, 2) jest niezbędny do osiągnięcia celu 
operacji oraz 3) jest racjonalny, tzn. odpowiada wartości rynkowej. 

W tym przypadku uznano, że ww. koszt nie spełnia wyłącznie warunku racjonalności (pozostałe dwa 
warunki tak) i zgodnie z Podręcznikiem, należy pomniejszyć ten koszt do wysokości odpowiadającej 
jego wartości rynkowej. Mając na uwadze powyższe czy postępowanie Jednostki Regionalnej KSOW 
powinno polegać jedynie na pomniejszeniu ww. kosztu to jego ceny rynkowej czy też należy jeszcze 
dokonać oceny warunku dot. co najmniej 85% kosztów jest kwalifikowanych?

Odpowiedź.

Wątpliwości budzi realizacja operacji polegającej na organizacji zawodów strażackich. Jednostka 
regionalna powinna przede wszystkim ocenić, czy taki przedmiot operacji mieści się w zakresie 
wybranego przez partnera KSOW tematu.

Pomniejszając jeden z kosztów operacji o ponad 15% do wysokości rynkowej (ocena warunku 
racjonalności) i stwierdzając, że spełnia on pozostałe dwa warunki kwalifikowalności, jednostka 
regionalna dokonała tym samym oceny warunku dotyczącego kwalifikowalności co najmniej 85% 
zaplanowanych kosztów realizacji operacji, ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym, nawet jeżeli 
nie oceniła jeszcze pod tym względem pozostałych kosztów operacji. Pomniejszenie bowiem o ponad 
15% kosztów ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym oznacza, że ww. warunek nie został 
spełniony, ponieważ mniej niż 85% kosztów ujętych w tym zestawieniu zostało uznane za 
kwalifikowalne, a tym samym operacja nie podlega dalszej ocenie. Nie ma zatem potrzeby oceny pod 
tym względem pozostałych kosztów operacji.


		2023-02-24T12:51:59+0000
	Ryszard Kogut; MRiRW




